Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 марта 2021 года                                                                                  № 178

О внесении изменений в

постановление администрации

города Черемхово от 30 ноября 2015

года № 936 «О Совете по

соблюдению несовершеннолетними

требований безопасности на

территории муниципального

образования «город Черемхово»

В целях усиления межведомственного взаимодействия между

структурными подразделениями администрации города Черемхово,

территориальными органами государственной власти, предприятиями,

учреждениями и организациями, независимо от их организационно-правовой

формы и вида собственности, по вопросам детства, защиты прав каждого

несовершеннолетнего, для оценки эффективности семейной и социальной

политики в сфере материнства и детства, руководствуясь постановлением

администрации  города Черемхово от 17 мая 2019 года № 372 «Об

утверждении  плана мероприятий на 2019-2025 годы по реализации на

территории города Черемхово второго этапа Концепции семейной политики

в Иркутской области на период до 2025 года», статьями 37, 38 Устава

муниципального образования «город Черемхово», администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Черемхово

от 30 ноября 2015 года № 936 «О Совете по соблюдению

несовершеннолетними требований безопасности на территории

муниципального образования «город Черемхово», следующие изменения:

1) в Положении о Совете по соблюдении несовершеннолетними

требований безопасности на территории муниципального образования «город

Черемхово»:

- подпункт 2 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2) совершенствование системы межведомственного взаимодействия и

сотрудничества между территориальными органами государственной власти,

органами местного самоуправления и организациями при реализации

Второго этапа Концепции семейной политики в Иркутской области на

период до 2025 года на территории  города  Черемхово, утвержденной

2

постановлением администрации  города  Черемхово  от  17  мая  2019  года

№ 372;»;

- пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Секретарь Совета назначается из числа специалистов

муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения и развития

образования города Черемхово».»;

- пункт 5.8 изложить в следующей редакции:

«5.8. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с Планом

работы Совета по соблюдению несовершеннолетними требований

безопасности на территории муниципального образования «город

Черемхово». План работы утверждается председателем Совета.».

2) состав Совета по соблюдению несовершеннолетними требований

безопасности на территории муниципального образования «город

Черемхово» изложить в редакции согласно приложению.

2. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате

внесения изменений в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города по социально-культурным вопросам Бокаеву Е.В.

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов

Приложение

к постановлению администрации

города Черемхово

от 25 марта 2021 года № 178

Состав

Совета по соблюдению несовершеннолетними требований безопасности на

территории муниципального образования «город Черемхово»

Председатель Совета:

Семенов Вадим Александрович

Заместитель председателя Совета:

Бокаева Елена Викторовна

- мэр города Черемхово.

- заместитель мэра города по социально-

культурным вопросам.

Секретарь Совета:

Моторина Ирина   Александровна - ведущий специалист муниципального

казенного учреждения «Центр

обеспечения и развития образования

города Черемхово».

Члены Совета:

Вакула Елена Рафисовна - начальник управления образования

администрации города Черемхово;

Глебов Евгений Владимирович

Иванова Татьяна Сергеевна

Линский Сергей Валентинович

Малеев Сергей Борисович

Морозова Наталья Валерьевна

- начальник отдела государственной

инспекции безопасности дорожного

движения межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел

Российской Федерации «Черемховский»

(по согласованию);

- начальник Межрайонного управления

министерства социального развития,

опеки и попечительства Иркутской

области № 4 (по согласованию);

- начальник межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел

Российской Федерации «Черемховский»

(по согласованию);

- начальник отдела по физической

культуре и спорту администрации

города Черемхово;

- председатель Думы города Черемхово,

директор государственного

общеобразовательного казенного

учреждения Иркутской области

2

Мут Анастасия Игоревна

Пакулов Руслан Шухратович

Рассказчиков Павел Сергеевич

Рыбалко Алена Анатольевна

Середкина Оксана Анатольевна

Супрун Светлана Геннадьевна

Щербаков Алексей Юрьевич

«Специальная (коррекционная) школа -

интернат для обучающихся с

нарушениями слуха г. Черемхово» (по

согласованию);

- начальник отдела по развитию

культурной сферы и библиотечного

обслуживания администрации города

Черемхово;

- начальник отдела по молодежной

политике администрации города

Черемхово;

- начальник линейного подразделения

полиции на станции Черемхово

Восточно-Сибирского линейного

управления Министерства внутренних

дел Российской Федерации на

транспорте (по согласованию);

- консультант по профилактике

безнадзорности несовершеннолетних -

ответственный секретарь комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их

прав в муниципальном образовании

«город Черемхово»;

- заместитель главного врача по

педиатрической помощи областного

государственного бюджетного

учреждения здравоохранения

«Черемховская городская больница №1»

(по согласованию);

- начальник отделения по делам несо-

вершеннолетних межмуниципального

отдела Министерства внутренних дел

Российской Федерации «Черемховский»

(по согласованию);

- заместитель начальника отдела

надзорной деятельности и

профилактической работы по

г. Черемхово, г. Свирску и

Черемховскому району (по

согласованию).

Управляющий делами администрации –

заместитель мэра города                   Г.А. Попова